



Párbeszéd

A "Pincehelyért" Egyesület Hivatalos lapja

1. Évfolyam, 1. Szám

megjelenik 1200 pld.-ban

1998. március

Felelős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Simon Attila; Riporter: Schlauch Ede

Köszönjük Varga Tímeának a gépírási munkák elvégzését !

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

Beköszöntő

A "Pincehelyért" egyesület nevében köszöntöm Pincehely lakosságát lapunk első kiadása alkalmából. Szeretnék rövid tájékoztatást adni a falu lakosságának a TV-stúdió létrejöttéről, további elképzeléseinkről és havi lapunkról. 1997. évben az Európai Unió Phare pályázatán nyerte el egyesületünk a szükséges pénzüsszeget. A stúdiót, valamint az irodahe-lyiséget az Önkormányzat biztosítja egyesületünk számára. Nagyban hozzájárult eddigi eredményeinkhez a község Önkormányzata. Néhány szó további terveinkről: Szerdánként a kábel TV. rajz-film csatornáján 19⁰⁰-kor jelentkeznénk hír-adással. Havonta jelenne meg a "Párbeszéd" című újságunk. Részletes tájékoztatást adunk az Önkormányzat Képviselő testületi üléseiről, egyesületünk elnökségi megbeszéléseiről. Szeretnénk fejleszteni a helyi demokráciát oly módon, hogy a polgároknak az Önkormányzat, az Egyesület munkáját bemutadjuk, lehetőséget adva mindenki számára, hogy közze tegye véleményét, javaslatát, ötleteit. Nyilvános vitaestet szervezünk, ahol a lakosság javaslataival segítheti a döntéshozatal előkészítését. A község különböző pontjaira gyűjtőúrnákat helyeztünk ki, várjuk javasla-taikat, észrevételeiket. Minden községi, illetve közösségi

problémára fogékonyak vagyunk. Stúdióunkat úgy alakítottuk ki, hogy lehetőségünk van kis terjedelmű írásos anyagot előállítani. E lapban szívesen helyt adunk a polgárok által írt rövid, közérdekű írásoknak. Ahhoz, hogy stúdióunk betöltsen feladatát, rendkívül fontosak számunkra az Önök jelzései, visszajelzései. Szeretnénk elérni, hogy az Önkormányzat, a testület döntései ne csupán pletyka-szinten kerüljenek a lakosság elé. Fontosnak tartjuk, hogy minden közéletben szereplő egyénnek és szervezetnek jo-ga és lehetősége legyen szá-badon elmondani véleményét vagy javaslatát.

Nagy László
"Pincehelyért" Egyesület

pen jut fejlesztésre is, még akkor is, ha vannak áthúzódó fizetnivalók. Egészen más- képpen alakult volna a pénz- ügyi helyzetünk, ha nem égett volna le a kultúrház. Az újra- építést kifizettük, de sok még a tennivaló. Tervezzük ebben az évben a központi iskola, a napközi felújítását. A Pol- gármesteri Hivatal külső homlokzatának felújítását, a napközi udvarra és a sport-pályához szennyvíztároló építését. A Vörösmarty utcában útépítést és a Gyulai Pál utcában a hiányzó rész meg-építését / Rókavölgyi út /. A közmunkásokból egy csapatot szervezünk, akik megkezdik a faluban az árkok tisztítását. A másik csapat a falu tisztítását, fűnyírást, virágosítást és parkosítást fog végezni. Remélem az idén nem lesz

ról. Foglalkoztatja a lakosságot a jegyző ügye. Erről majd az ügy lezárta után adok tájékoztatást. A "Pincehelyért" egyesülettel közösen egész évi programot szerveztünk. Április 1-én tréfanap. Május 1-én májális. Július első vasár- napja búcsú, majd utána pincehelyi napok. Augusztus 20- a megünneplése. Október 6- án koszorúzás a Dőry kastélynál a március 15-én avatott 48-as emléktáblánál. November 1-én megemlékezés a temetőben. Kérem a programok sikere érdekében a lakosság aktivitását, segítségét. Mindenkinek erőt, egészséget, céljai megvalósításához sok sikert kívánok.

Ocsovai László
Polgármester

Ocsovai László polgármester tájékoztatója

Elnöke

Összintén örömmel szolgál, hogy a megjelenő lapban lehetőséget kaptam arra, hogy néhány mondatban beszámoljak az Önkormányzat munkájáról. A lap terjedelme miatt valóban csak tömör mondatokban tudok tájékoztatást adni. A Képviselőtestület el-fogadta az 1998. évi költségvetést. Pincehely községében az évben kb. 160 millió forintból gazdálkodik. A részletes költségvetés a Pol- gármesteri Hivatalban megtekinthető bárki számára.

semmiféle olyan munka, ami miatt nem lehet rendet tenni. Tavaly a gáz, előtte a telefon-építés miatt volt a falu "feldúlva". Mindenkit kér, hogy éljen az intézményes szemétszállítás lehetőségével, ne dobálja el a szemetet. Keddi napokon tegye ki a háza elé, azt a szemétesek elszállítják. A temető főbejáratánál van egy szemétygyűjtő, azt használják. Beindult a helyi TV. A jövőben ezen keresztül tájékoztatjuk a lakosságot az aktuális dolgokról.

Gondolatok Március 15. kapcsán ...

Újságcikkek, riportok, ünnepi beszédek, hírek ... információk. A 48-as Forradalom és Szabadságharc 150. évfordulója. Tisztelettel adózunk a nagy neveknek. Emlékezünk és elmélkedünk. Múlt és jelen. Elgondolkodom és pár percre azokra gondolok, akik sunyi, alattomos módon, személyes érdektől vezérelve megpróbálták - és megpróbálják ma is - gátolni a reformokat, a szabadságot, a demokrácia eszméjét. Mert, hogy ilyenek is voltak, vannak és lesznek. Ők azok akik áldozatok nélkül villognak

minkét oldalon, kívárvá a megfelelő pillanatot, hogy a megfelelő oldalon foglaljanak helyet. Nincs egyéb céljuk, csak önmaguk. Szánalommal gondolok rájuk és egy mel-léknévi értelemben vett szó jut eszembe róluk: nyuszikák! Tovább elmélkedek és a 12.pont kapcsán a sajtósza-badságra gondolok. Azokra az erőkre, klikkekre, akiknek érdeke blokkolni a híreket. Mi a szabadság ! Lehetőség arra, hogy valaki megtehesse valamit. Lehetőség melyben az ember felismert szükség-sze-rűség alapján választhat cselekvésben? 48-ban az el-nyomott népek szabadságért vívták harcukat, nagyjaink 150 év távlatában is nagyok maradtak! Őszintén tisztelem és ünneplem őket. De vajon mit gondolnak ezen a napon ők: a "nyuszikák"?

Anonymus

Tisztelt Olvasók !

Lapunk első számában szeret-nék rövid tájékoztatást adni arról a pályázatról, amely most lehetőséget ad önöknek, hogy közelebből is megismerjék az önkormányzat és az egyesület munkáját. Az Európai Unió Phare Demokrácia Programján indult pályázatunk, és bár fiatal egyesület vagyunk és első pá-lyázatunk volt, mégis 594 pá-lyázó közül a díjazott első 56 között sikerült végeznünk. Ám az elnyert 1.200.000 Ft még nem a miénk ! Akkor kerül a tulajdonunkba, ha sikeres lesz az a 9 hónap amely előttünk áll. A TV stúdió munkatársai társadalmi munkában adják ki a pályázathoz szükséges önrész igen jelentős hányadát. Aki ismeri problémáinkat tudja, hogy komoly erőfeszítések, rengeteg munka és idő feláldozása-val sikerült első 3 adásunkat létrehozni, és most az újság-szerkesztéssel bővül amúgy is tetemes feladatkörünk. Sajnos műsoraink minősége sok kíván-nivalót hagy maga után ! Ké-rem türelmüket és megérté-süket,

mi is látjuk hibáinkat, és harag nélkül fogadjuk a segítő-szándékú kritikát. Szeretnénk, ha egy kicsit megmozdulna a faluban az élet, szeretnénk elér-ni, hogy a polgárok élve de-mokratikus lehetőségeikkel, saját sorsuk formálói legyenek ötleteikkel, javaslataikkal, és kérdéseikkel. A község 5 pont-ján állítottuk fel vélemény-gyűjtő urnáinkat, melybe az önkér-déseit, javaslatait várjuk, de nem csak a tv munkájával kapcsolatban, hanem közérdekű, önkormányzatot illetve egyesü-letet érintő dolgokban is. Ez az, amire a pénzt megelő-legezték a számunkra, ám e mellett igyekszünk képet adni a falu életéről mindennapjairól. Ke-resünk külsős munkatársakat is, akik egy-egy ötlet gyakorlati meg-valósításában is közremű-ködők lennének. Ha az ötlet illeszke-dik a pályázathoz is (mert most ez a legfőbb feladatunk), akkor soron kívül megkezdjük a megvalósítását. Ma még mindenki tanulja a demokráciát. A stúdió, az önkormányzat, az egyesület, és önk polgárok is. Sze-ret-nénk, ha sikerülne egy össze-tartó közösséget kovácsolni a faluból. Ez sokak szerint naívi-tás, ám egy biztos, ha a kis kö-zösségek nem tesznek magu-kért más nem tesz értük sem-mit ! Saját sorsunk ko-vácsai vagyunk, a stúdió létrehozása is jó példa arra, hogy bár senki sem bízott benne, mégis van lehetőség arra, hogy fejlődés és előrelépés legyen, csak dol-gozni kell, és egy kicsit elnézni egy-más hibáit és elismerni egy-más erényeit és munkáját. Ez a köz-ség nem rosszabb, mint a többi .A Kórházért folytatott harc jó példa rá, hogy képesek va-gyunk az összefogásra, csak közös célt kell találnunk! Egyre többen érzik, hogy ha tesznek valamit önzetlenül, az jó érzés, még ha hála nem is jár érte. Segítsenek szebbé és jobbá tenni községünket, hiszen tágabb értelemben ez is az otthonunk. Várjuk ja-vaslataikat, dolgozzunk együtt Önökkel, Önökért.

Simon Attila
stúdióvezető

Hírek röviden

• Március 23-án tartotta a helyi Takarékszövetkezet rendkívüli küldött közgyűlé-sét. Napirendje: a szövetkezet alapszabályának módosítása. 57 küldöttből részt vett 41 fő. A megjelenés 71 %-os volt. A határozatké-pes rendkívüli közgyűlés az előterjesztett alapszabálx mó-dosítást egyhangúlag elfogad-ta.

• Április 4-én a "Pincehelyért" Egyesület tré-fanapot tart 9 órai kezdet-tel. Nevezési díj 1000 Ft. Jelentkezni nevezési lappal az egyesület címén lehet. 6 fős csapatok jelentkezését várjuk. Helyszín: a pincehelyi kultúrház.

• A Magyar-holland baráti társaság március 23-án 18 órakor tartott megbeszélést. Április 2-án a délutáni órák-ban a pincehelyi kultúr-ház elé érkezik egy holland kamion. Adományt hoz a le-endő anyaotthon, az iskola, az óvoda, az idősek klubja és a kórház részére. Hét fős kül-döttség jön velük. Április 7-ig lesznek községünkben csalá-doknál. Április 26-án 11 óra-kor holland fiatalok érkeznek községünkbe. Május 1-én 11 óra-kor mennek vissza.

• Egyesületünk által gyűjtött ruhák március 19-én délután 13 órától 14,30-ig kerültek kiosztásra a rászorulóknak részé-re.

• Jövedelempótló támoga-tást 72 fő kap közsé-günkben. Létszámuk minden hónapban változik.

• 15 fő dolgozik szociális közmunkásként.

• 12 fő a hivatálnál dolgozó közhasznú munkás.

• Idősek Klubja tagjainak létszáma 22 fő. 26 fő a házigondozottak száma. Szo-ciális étkező 5 fő.

Az ellátást végző dolgozók száma 3 fő.

Mozi műsor

Április

3. Péntek: Csillagközi invázió /Amerikai film

sci-fi/

10.Péntek: Alien 4 – Feltámad a halál

/amerikai sci-fi/

17.Péntek: Zimmer Feri

/ magyar film/

24.Péntek: Az ördög ügyvédje /amerikai bűnügyi

film/

05.01.Péntek: A gyűjtő

/ amerikai thriller/

Az előadások 19 órakor kezdődnek!

Közérdekű információk

Telefonszámok:

Mentők:104

Tűzoltók:105

Rendőrség:107

Önkormányzat: 406-947

orvosi ügyelet: ..06-60/367-827

Körzeti orvosok:

Dr. Matheidesz Veronika

..... 406 - 925

Rendel:

H : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

K : 15⁰⁰ - 18⁰⁰

Sz : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Cs : 8⁰⁰ - 12⁰⁰ ; 14⁰⁰ - 15⁰⁰

P : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Dr.Varga Myra 406 -653

Rendel:

H : 14⁰⁰ - 17⁰⁰

K : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Sz : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Cs : 8⁰⁰ - 10⁰⁰

P : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Gyógyszertár: 406 - 734

Nyitva :

H - P : 8⁰⁰ - 12⁰⁰

13⁰⁰ - 17⁰⁰

Dr. Gurzóy Kamilla

Fogorvos: 406 - 478

Rendel:

H : 7³⁰ - 13⁰⁰

K : 7³⁰ - 13⁰⁰

Sz : 7³⁰ - 13⁰⁰

Cs : 7³⁰ - 13⁰⁰

P : 7³⁰ - 13⁰⁰

Dr. Juhász Éva gyermekorvos

..... 406 - 873

Kórház: 406 - 676

Állatorvosok:

Dr. Tóth László: 406 - 780

Dr. Patonai Iván: ... 406 - 843

Dr. Jakab Róbert: .. 406 - 638

Az esetleges hibákért elnézést kérünk!